



ประกาศเทศบาลตำบลปี้กงชัย

เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

ด้วยพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ ได้บัญญัติให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยเฉพาะราคากลางและการคำนวณราคากลางไว้ในระบบข้อมูลอิเล็กทรอนิกส์ เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้ และเทศบาลตำบลปี้กงชัย จึงขอประกาศประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลาง ดังนี้

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบ้านนางรัตนา เก้าจะโปะ ช่วงที่ ๑ กว้าง ๔ เมตร ยาว ๕๔๕ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร บ้านนาแค หมู่ที่ ๔ เทศบาลตำบลปี้กงชัย ตำบลเมืองปี้ก อำเภอปี้กงชัย จังหวัดนครราชสีมา
/ หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลปี้กงชัย อำเภอปี้กงชัย จังหวัดนครราชสีมา
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑,๕๕๐,๗๐๐.๐๐ บาท (หนึ่งล้านห้าแสนเก้าหมื่นเจ็ดร้อยบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบ้านนางรัตนา เก้าจะโปะ ช่วงที่ ๑ กว้าง ๔ เมตร ยาว ๕๔๕ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร บ้านนาแค หมู่ที่ ๔ เทศบาลตำบลปี้กงชัย อำเภอปี้กงชัย จังหวัดนครราชสีมา (ตามรูปแบบที่เทศบาลตำบลปี้กงชัยกำหนด)
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๘ มิถุนายน ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๑,๕๘๖,๐๗๒.๘๖ บาท (หนึ่งล้านห้าแสนแปดหมื่นหกพันเจ็ดสิบสองบาทแปดสิบหกสตางค์)
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๕.๑ แบบ พร. ๕
 - ๕.๒ แบบ พร. ๔
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายสถาบัน	ปลอดนครบุรี	ตำแหน่ง	ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๖.๒ นายศักดิ์ชัย	ทราบสรระน้อย	ตำแหน่ง	นายช่างโยธา	กรรมการ
๖.๓ นายเอนก	แพทย์สูงเนิน	ตำแหน่ง	ผู้ช่วยนายช่างโยธา	กรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ ๑๐ เดือน กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๗

(นางสมปอง หมุนดอน)
นายกเทศมนตรีตำบลปี้กงชัย

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ

ประกวดราคาจ้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบ้านนางรัตนา เกลาจะโปะ ช่วงที่ ๑ กว้าง ๔ เมตร ยาว ๕๔๕ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร บ้านนาแค หมู่ที่ ๔ เทศบาลตำบลปรางค์ชัย อำเภอปรางค์ชัย จังหวัดนครราชสีมา

2. ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบ้านนางรัตนา เกลาจะโปะ ช่วงที่ 1 หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลปรางค์ชัย / เทศบาลตำบลปรางค์ชัย

กว้าง 4 เมตร ยาว 545 เมตร หน้า 0.15 เมตร บ้านนาแค หมู่ที่ 4 เทศบาลตำบลปรางค์ชัย อำเภอปรางค์ชัย

3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 1,590,700.00 บาท
จังหวัดนครราชสีมา

4. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ก่อสร้างถนน

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ เป็นเงิน 1,586,072.86 บาท

6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 สถาบัน ปลอดภัยบุรี ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง ผู้อำนวยการกองช่าง

7.2 เอนก แพทย์สูงเนิน กรรมการกำหนดราคากลาง ผู้ช่วยนายช่างโยธา

7.3 ศักดิ์ชัย ทราบสรน้อย กรรมการกำหนดราคากลาง นายช่างโยธา

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

ประกวดราคาจ้างก่อสร้างทางคอนกรีตเสริมเหล็กสายบันนังรัตนาก เกลาจะโปะ ช่วงที่ ๑ กวาง ๔ เมตร ยาว ๕๔๕ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร บันนังแค หมู่ที่ ๔ เทศบาลตำบลปักษ์ชัย

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

อำเภอปักษ์ชัย จังหวัดนครราชสีมา ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) เทศบาลตำบลปักษ์ชัย/เทศบาลปักษ์ชัย

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	2. งานดิน (EARTHWORK) 2.1 งานขุดบ่่าและขุดตอ ขนาดเบา (CLEARING AND GRUBBING) 2.2 งานดินคันทาง (EMBANKMENT)	ตร.ม.	3,106.500	1.77	5,498.50	1.3642	2.41	7,501.05
2	2.2.1 งานดินคันทาง (EARTH EMBANKMENT) 3. งานรองพื้นทางและชั้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES) 3.1 งานวัสดุรองใต้ผิวทางคอนกรีต (MATERIALS TO CONTROL PUMPING UNDER CONCRETE PAVEMENT)	ลบ.ม.	599.500	155.46	93,198.27	1.3642	212.07	127,141.07
3	3.1.1 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต (SAND CUSHION UNDER CONCRETE PAVEMENT) 3.2 งานไหล่ทาง (SHOULDER)	ลบ.ม.	109.000	693.46	75,587.14	1.3642	946.01	103,115.97

สถาบัน ปลอดครบุรี

28 มิถุนายน 2567 14:07:29

แบบฟอร์มรายการหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : ประมวลราคาจ้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบ้านรังสิตนาคา เกลาจะเปะ ช่วงที่ ๑ กวาง ๔ เมตร ยาว ๕๔.๕ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร บ้านนาแค หมู่ที่ ๔ เทศบาลตำบลปากธงชัย
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : อำเภอปากธงชัย จังหวัดนครราชสีมา ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)
 เทศบาลตำบลปากธงชัย/เทศบาลตำบลปากธงชัย

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
4	3.2.1 งานไหล่ทางวัสดุรวม (SOIL AGGREGATE SHOULDER)	ลบ.ม.	94.010	550.73	51,774.12	1.3642	751.30	70,630.25
5	3.3 งานหรือชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่ หนา.....ซม. (SCARIFICATION & RECONSTRUCTION OF EXISTING SUBBASE)(ชั้นรองพื้นทางวัสดุรวม)	ตร.ม.	3,106.500	11.24	34,917.06	1.3642	15.33	47,633.85
6	6. งานผิวทาง (SURFACE COURSES) 6.1 งานผิวทางพอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต (PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT)	ตร.ม.	2,180.000	397.03	865,525.40	1.3642	541.62	1,180,749.75
7	6.1.1 ผิวทางพอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนา.....ซม.(PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT)(ใช้ตะแกรงเหล็ก)	เมตร	20.000	224.10	4,482.00	1.3642	305.71	6,114.34
	6.1.2 รอยต่อเนื้อขยายตามขวาง (EXPANSION JOINT)							

สถาบัน ปลอดครบุรี

28 มิถุนายน 2567 14:07:29

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

ประกวดราคาจากงานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบ้านนารังต้นา แปลงที่ ๑ กว้าง ๔ เมตร ยาว ๕๔๕ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร บ้านนาแค หมู่ที่ ๔ เทศบาลตำบลบึงขังชัย

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

อำเภอบึงขังชัย จังหวัดนครราชสีมา ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) เทศบาลตำบลบึงขังชัย/เทศบาลตำบลบึงขังชัย

ลำดับที่ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
8	6.1.3 รอยต่อเนื้อหอดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	เมตร	196.000	114.12	22,367.52	1.3642	155.68	30,513.77
9	8. งานโครงสร้าง (STRUCTURES) 8.1 งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก (R.C.PIPE CULVERTS) ขนาด 0.60 ม.	ม.	7.000	1,060.36	7,422.52	1.3642	1,446.54	10,125.80
10	9. งานตัดดิน (EARTH EXCAVATION)	ลบ.ม.	1.000	69.37	69.37	1.3642	94.63	94.63
รวมราคากลาง							รวมราคากลาง	1,583,620.48


สถาบัน ปลอดครบุรี


28 มิถุนายน 2567 14:07:29


แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประกวดราคาจากก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบ้านทรงรัตน์ กลางโปะ ช่วงที่ ๑ กวาง ๔ เมตร ยาว ๕๔๕ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร หมู่ที่ ๔ เทศบาลตำบลปากซ้อ อำเภอปากซ้อ จังหวัดน่าน วิชา วิศวกรรมโยธา (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลตำบลปากซ้อ/เทศบาลตำบลปากซ้อ


(เอนก เพ็ญสุเงิน)
กรรมการกำหนดราคากลาง


(สuttan ปลอดครบุรี)
ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง


(คีตฉัย ทรายประนอย)
กรรมการกำหนดราคากลาง

แบบสรุปราคาากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และอุโมงค์

โครงการ/งานก่อสร้าง ประกอบด้วยงานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสามชั้นจราจรทาง ทิศทางไป-กลับ ช่วงที่ ๑ ช่วงที่ ๒ ช่วงที่ ๓ ช่วงที่ ๔ ช่วงที่ ๕ ช่วงที่ ๖ ช่วงที่ ๗ ช่วงที่ ๘ ช่วงที่ ๙ ช่วงที่ ๑๐ ช่วงที่ ๑๑ ช่วงที่ ๑๒ ช่วงที่ ๑๓ ช่วงที่ ๑๔ ช่วงที่ ๑๕ ช่วงที่ ๑๖ ช่วงที่ ๑๗ ช่วงที่ ๑๘ ช่วงที่ ๑๙ ช่วงที่ ๒๐ ช่วงที่ ๒๑ ช่วงที่ ๒๒ ช่วงที่ ๒๓ ช่วงที่ ๒๔ ช่วงที่ ๒๕ ช่วงที่ ๒๖ ช่วงที่ ๒๗ ช่วงที่ ๒๘ ช่วงที่ ๒๙ ช่วงที่ ๓๐ ช่วงที่ ๓๑ ช่วงที่ ๓๒ ช่วงที่ ๓๓ ช่วงที่ ๓๔ ช่วงที่ ๓๕ ช่วงที่ ๓๖ ช่วงที่ ๓๗ ช่วงที่ ๓๘ ช่วงที่ ๓๙ ช่วงที่ ๔๐ ช่วงที่ ๔๑ ช่วงที่ ๔๒ ช่วงที่ ๔๓ ช่วงที่ ๔๔ ช่วงที่ ๔๕ ช่วงที่ ๔๖ ช่วงที่ ๔๗ ช่วงที่ ๔๘ ช่วงที่ ๔๙ ช่วงที่ ๕๐

บริษัท/ผู้รับจ้าง: บริษัท/ผู้รับจ้าง (e-bidding) / ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสามชั้นจราจรทาง ทิศทางไป-กลับ ช่วงที่ ๑ ช่วงที่ ๒ ช่วงที่ ๓ ช่วงที่ ๔ ช่วงที่ ๕ ช่วงที่ ๖ ช่วงที่ ๗ ช่วงที่ ๘ ช่วงที่ ๙ ช่วงที่ ๑๐ ช่วงที่ ๑๑ ช่วงที่ ๑๒ ช่วงที่ ๑๓ ช่วงที่ ๑๔ ช่วงที่ ๑๕ ช่วงที่ ๑๖ ช่วงที่ ๑๗ ช่วงที่ ๑๘ ช่วงที่ ๑๙ ช่วงที่ ๒๐ ช่วงที่ ๒๑ ช่วงที่ ๒๒ ช่วงที่ ๒๓ ช่วงที่ ๒๔ ช่วงที่ ๒๕ ช่วงที่ ๒๖ ช่วงที่ ๒๗ ช่วงที่ ๒๘ ช่วงที่ ๒๙ ช่วงที่ ๓๐ ช่วงที่ ๓๑ ช่วงที่ ๓๒ ช่วงที่ ๓๓ ช่วงที่ ๓๔ ช่วงที่ ๓๕ ช่วงที่ ๓๖ ช่วงที่ ๓๗ ช่วงที่ ๓๘ ช่วงที่ ๓๙ ช่วงที่ ๔๐ ช่วงที่ ๔๑ ช่วงที่ ๔๒ ช่วงที่ ๔๓ ช่วงที่ ๔๔ ช่วงที่ ๔๕ ช่วงที่ ๔๖ ช่วงที่ ๔๗ ช่วงที่ ๔๘ ช่วงที่ ๔๙ ช่วงที่ ๕๐

ลำดับที่ตามสัญญา	ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F _n	ราคาต่อหน่วย x F _n	ราคากลาง
2.1	1	งานดิน (EARTHWORK)							
	1.1	งานถมดินและขุดลอก							
	1.1.1	งานถมดินและขุดลอก ขุดดิน (CLEARING AND GRUBBING)	ตร.ม.	3,106,500	1.77	5,498.50	1,3642	2.41	7,501.05
	1.2	งานถมดินทาง (EMBANKMENT)							
	1.2.1	งานถมดินชั้นทาง (EARTH EMBANKMENT)	ลบ.ม.	599,500	148.93	89,283.53	1,3642	203.17	121,800.59
3.1	2	งานรองชั้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES)							
	2.2	งานรองชั้นทางได้ผิวทางคอนกรีต (MATERIALS TO CONTROL PUMPING UNDER CONCRETE PAVEMENT)							
5.1	2.2.1	งานพาดรองใต้ผิวทางคอนกรีต (SAND CUSHION UNDER CONCRETE PAVEM)	ลบ.ม.	109,000	693.46	75,587.14	1,3642	946.01	103,113.97
	2.3	งานไหล่ทาง (SHOULDER)							
6.1	2.3.1	งานไหล่ทางวัสดุถม (SOIL AGGREGATE SHOULDER)	ลบ.ม.	94,010	492.98	46,345.04	1,3642	672.52	63,223.90
	2.4	งานปรับผิวทางเดิมและก่อสร้างใหม่ ซบ.ซบ. (SCARIFICATION & RECONSTRU	ตร.ม.	3,106,500	14.52	45,106.38	1,3642	19.80	61,534.12
8.1	3	งานผิวทาง (SURFACE COURSES)							
	3.1	งานผิวทางคอนกรีตเสริมชั้นคอนกรีต (PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT)							
8.1	3.1.1	รอยต่อเอนขยายตามขวาง (EXPANSION JOINT)	เมตร	20,000	174.77	3,495.40	1,3642	238.42	4,768.42
	3.1.2	รอยต่อเอนหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	เมตร	196,000	114.66	22,473.36	1,3642	156.41	30,658.15
8.3	3.1.3	ผิวทางปรับระดับและเสริมชั้นคอนกรีตซบ. (PORTLAND CEMENT CONCRE	ตร.ม.	2,180,000	397.66	866,898.80	1,3642	542.48	1,182,623.34
	4	งานโครงสร้าง (STRUCTURES)							
9.1	4.1	งานท่อคอนกรีตเสริมชั้นเหล็ก (R.C PIPE CULVERTS) ขนาด □ 0.80 ม.	ม.	7,000	1,132.77	7,929.39	1,3642	1,545.32	10,817.27
	9.2	งานขุดดิน (EARTH EXCAVATION)	ลบ.ม.	1,000	22.03	22.03	1,3642	30.05	30.05
TOTAL									1,586,072.86